П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«2» июля  2025 года

№ 579
г. Тверь
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории города Твери при проведении праздника «День города – 2025»
Руководствуясь Уставом города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 23.01.2019 № 2, в целях обеспечения общественного порядка на территории города Твери в период проведения праздника                                         «День города – 2025»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать организациям всех форм собственности не осуществлять в объектах торговли и общественного питания, расположенных в местах, перечисленных в приложении к настоящему постановлению, и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 30 метров, розничную продажу алкогольной продукции в период проведения праздника «День города – 2025» 13 июля 2025 года с 10:00 до 24:00.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города Твери.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 28.07.2025.

Глава города Твери                                                                                                А. В. Огоньков
	Приложение

к постановлению Администрации города Твери

       от «2» июля 2025 г.   № 579

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения общегородских мероприятий

на территории города Твери 13 июля 2025 года
1. Городской сад.

2. Набережная Афанасия Никитина.

3. Свободный переулок (от набережной Степана Разина до Свободного переулка, д. 20).

4. Улица Советская (от Тверского проспекта до Театрального проезда).

5. Набережная Степана Разина (от Городского сада до улицы Андрея Дементьева).